



平成 23 年 3 月期 第 1 四半期決算短信

平成 22 年 7 月 27 日

会 社 名 大和証券株式会社

URL <http://www.daiwa.jp/>

代 表 者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 鈴木 茂晴
 問合せ先責任者 (役職名) 財務部長 (氏名) 渡辺 天山
 親 会 社 名 株式会社大和証券グループ本社 (コード番号 : 8601)

TEL (03) 5555-2111

(百万円未満切捨て)

平成 23 年 3 月期第 1 四半期の業績 (平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23 年 3 月期第 1 四半期	46,209	(△5.8)	45,856	(△5.5)	11,268	(2.6)
22 年 3 月期第 1 四半期	49,043	(1.4)	48,534	(1.4)	10,979	(△9.5)

	経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%
23 年 3 月期第 1 四半期	11,457	(2.9)	6,301	(△2.1)
22 年 3 月期第 1 四半期	11,135	(△9.9)	6,437	(△19.7)

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
23 年 3 月期第 1 四半期	632,228		235,225		37.2	
22 年 3 月期	607,117		252,283		41.6	

(参考) 自己資本 23 年 3 月期第 1 四半期 235,225 百万円 22 年 3 月期 252,283 百万円

1. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

区分	当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
(資産の部)		
流動資産		
現金・預金	90,194	88,318
預託金	140,133	166,153
トレーディング商品	67,878	70,244
商品有価証券等	61,059	65,045
デリバティブ取引	6,818	5,198
約定見返勘定	1,675	3,870
信用取引資産	152,706	119,548
信用取引貸付金	151,789	110,285
信用取引借証券担保金	917	9,262
有価証券担保貸付金	8,936	9,509
借入有価証券担保金	8,936	9,509
立替金	13,955	13,383
短期差入保証金	4,765	5,275
短期貸付金	59,607	586
関係会社短期貸付金	—	30,000
未収収益	9,513	11,290
繰延税金資産	3,020	7,930
その他の流動資産	2,941	2,202
貸倒引当金	△ 206	△ 101
流動資産計	555,123	528,213
固定資産		
有形固定資産	6,373	6,699
無形固定資産	41,660	43,165
投資その他の資産	29,070	29,039
投資有価証券	1,659	1,927
長期貸付金	4,879	4,882
長期差入保証金	15,600	16,148
繰延税金資産	5,943	5,214
その他	8,532	2,913
貸倒引当金	△ 7,544	△ 2,046
固定資産計	77,104	78,904
資産合計	632,228	607,117

(単位:百万円)

区分	当第1四半期会計期間末 (平成22年6月30日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
(負債の部)		
流動負債		
トレーディング商品	1,994	2,075
商品有価証券等	13	223
デリバティブ取引	1,981	1,851
信用取引負債	11,356	24,109
信用取引借入金	3,771	3,629
信用取引貸証券受入金	7,585	20,480
預り金	142,225	103,556
受入保証金	58,513	57,065
短期借入金	62,200	70,200
関係会社短期借入金	50,000	—
未払金	3,777	19,813
未払費用	6,141	6,590
未払法人税等	234	7,416
賞与引当金	1,731	12,257
その他の流動負債	1,895	1,842
流動負債計	340,070	304,926
固定負債		
長期借入金	41,600	35,600
退職給付引当金	12,460	12,160
訴訟損失引当金	523	569
その他の固定負債	1,300	530
固定負債計	55,885	48,860
特別法上の準備金	1,046	1,046
負債合計	397,002	354,833
(純資産の部)		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	50,010	50,010
資本準備金	50,010	50,010
利益剰余金	84,721	101,620
株主資本合計	234,731	251,630
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	493	652
評価・換算差額等合計	493	652
純資産合計	235,225	252,283
負債・純資産合計	632,228	607,117

(2) 四半期損益計算書

(単位:百万円)

区分	前第1四半期累計期間	当第1四半期累計期間
	〔自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日〕	〔自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日〕
営業収益		
受入手数料	36,731	31,510
トレーディング損益	10,980	13,338
株券等トレーディング損益	2,033	1,720
債券・為替等トレーディング損益	8,946	11,617
金融収益	1,332	1,360
営業収益計	49,043	46,209
金融費用	509	353
純営業収益	48,534	45,856
販売費・一般管理費		
取引関係費	3,775	4,126
人件費	17,558	14,587
不動産関係費	4,778	4,618
事務費	5,988	6,118
減価償却費	4,310	4,102
租税公課	410	382
その他	732	652
販売費・一般管理費計	37,554	34,588
営業利益	10,979	11,268
営業外収益		
その他	181	219
営業外収益計	181	219
営業外費用		
その他	25	30
営業外費用計	25	30
経常利益	11,135	11,457
特別損失		
固定資産除売却損	127	71
投資有価証券評価損	51	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	676
特別損失計	178	747
税引前四半期純利益	10,956	10,709
法人税、住民税及び事業税	5,463	△ 90
法人税等調整額	△ 945	4,499
法人税等合計	4,518	4,408
四半期純利益	6,437	6,301
純営業収益に含まれる金融収支	823	1,007

2. その他の情報

(1) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		当第1四半期会計期間末	前事業年度末
基本的項目 (A)		234,731	228,430
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	493	652
	特別法上の準備金	1,046	1,046
	一般貸倒引当金	194	101
計 (B)		1,735	1,800
控除資産 (C)		78,170	79,529
固定化されていない自己資本の額 (D) : (A) + (B) - (C)		158,297	150,701
リスク相当額	市場リスク相当額	1,248	1,283
	取引先リスク相当額	4,757	5,875
	基礎的リスク相当額	33,917	31,156
計 (E)		39,923	38,315
自己資本規制比率 (D) / (E)		396.5%	393.3%

(2) 損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

区分	平成22年3月期				平成23年3月期
	第1四半期 〔 21. 4. 1 〕 〔 21. 6. 30 〕	第2四半期 〔 21. 7. 1 〕 〔 21. 9. 30 〕	第3四半期 〔 21.10. 1 〕 〔 21.12.31 〕	第4四半期 〔 22. 1. 1 〕 〔 22. 3. 31 〕	第1四半期 〔 22. 4. 1 〕 〔 22. 6. 30 〕
営業収益					
受入手数料	36,731	35,339	35,962	32,887	31,510
委託手数料	9,463	8,688	7,043	7,731	7,414
(株券等)	(9,354)	(8,604)	(6,920)	(7,572)	(7,226)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	15,471	14,516	16,705	13,279	12,506
(株券等)	(6,675)	(3,777)	(5,095)	(2,918)	(830)
(債券等)	(1,796)	(2,476)	(2,208)	(3,281)	(2,986)
(受益証券)	(6,999)	(8,262)	(9,401)	(7,080)	(8,689)
その他の受入手数料	11,796	12,134	12,213	11,876	11,589
(受益証券)	(7,352)	(7,944)	(8,228)	(8,166)	(8,340)
トレーディング損益	10,980	9,802	13,404	13,403	13,338
(株券等トレーディング損益)	(2,033)	(1,794)	(3,026)	(2,877)	(1,720)
(債券・為替等トレーディング損益)	(8,946)	(8,008)	(10,377)	(10,525)	(11,617)
金融収益	1,332	1,249	1,275	1,163	1,360
営業収益計	49,043	46,391	50,641	47,454	46,209
金融費用	509	336	344	255	353
純営業収益	48,534	46,055	50,297	47,198	45,856
販売費・一般管理費					
取引関係費	3,775	3,954	3,899	3,844	4,126
人件費	17,558	14,626	23,053	15,064	14,587
不動産関係費	4,778	4,915	4,717	5,175	4,618
事務費	5,988	6,343	6,222	6,710	6,118
減価償却費	4,310	4,290	4,368	4,340	4,102
租税公課	410	277	261	260	382
その他	732	702	715	963	652
販売費・一般管理費計	37,554	35,110	43,239	36,358	34,588
営業利益	10,979	10,945	7,058	10,839	11,268
営業外収益	181	359	108	99	219
営業外費用	25	35	15	40	30
経常利益	11,135	11,268	7,151	10,899	11,457
特別利益	—	—	—	236	—
特別損失	178	361	4	△ 2	747
税引前四半期純利益	10,956	10,907	7,147	11,137	10,709
法人税、住民税及び事業税	5,463	6,718	4,647	6,654	△ 90
法人税等調整額	△ 945	△ 2,172	△ 1,530	△ 1,917	4,499
法人税等合計	4,518	4,546	3,117	4,737	4,408
四半期純利益	6,437	6,361	4,030	6,400	6,301
純営業収益に含まれる金融収支	823	913	930	907	1,007